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INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 29 STYCZNIA 2026 ROKU 

I. W miesiącu styczniu 2026 roku Komisje pracowały zgodnie z przyjętym 

harmonogramem i zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się sprawami bieżącymi, które wpłynęły 

na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego zajmowała się 

sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia na swoim posiedzeniu omawiała tematy 

dotyczące strategii rozwoju miasta oraz zapoznała się z koncepcją zagospodarowania 

strefy centrum,  

• Komisja Edukacji zapoznała się z informacjami dotyczącymi proponowanych zmian  

w oświacie. Komisja omawiała również temat dotyczący rekrutacji do publicznych 

przedszkoli. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą funkcjonowania 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jastrzębiu-Zdroju,  

• Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się z działalnością Noclegowni  

i Ogrzewalni w mieście,  

• Komisja Kultury, Sportu i Turystyki na swoim posiedzeniu zapoznała się  

z informacjami dotyczącymi działalności Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego oraz 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

• Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska zapoznała się 

ze sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Rewizyjna zapoznała się z bieżącymi informacjami, które wpłynęły  

na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Budżetu i Skarbu zapoznała się ze sprawami bieżącymi, które wpłynęły  

na posiedzenie Komisji.  

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 18 grudnia 2025 roku –  2 interpelacje, 

✓ w okresie międzysesyjnym – 7 interpelacji oraz 2 zapytania. 

 

III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawach: 

❖ zamontowania dwóch ławek na drodze św. Katarzyny,  

❖ montażu monitoringu wizyjnego na skrzyżowaniu ulic Warszawska-Północna, 
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❖ kosztów poniesionych przez miasto na wydarzenia kulturalne, sportowe, patriotyczne 

oraz społeczne,  

❖ kosztu zakupu lub wypożyczenia ozdób świątecznych,  

❖ zasadności ustawienia parkomatu na parkingu przy Parku Zdrojowym,  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawie: 

❖ remontu targowiska miejskiego,  

 

Radnej Annie Hetman w sprawie: 

❖ działalności Instytutu Dziedzictwa i Dialogu Łaźnia Moszczenica,  

 

Radnej Agacie Pałys w sprawach: 

❖ skrzyżowania dróg Srebrnej i Złotej w Moszczenicy,  

❖ utworzenia legalnej ściany graffiti w Jastrzębiu-Zdroju,  

❖ stanu ronda im. gen. Władysława Sikorskiego. 

 

Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 5 stycznia 2026 roku – Koncert Noworoczny z udziałem Zespołu Arka Noego  

w Kościele pw. NMP Matki Kościoła,  

▪ 13 stycznia 2026 roku – 24. Przystanek Muzeum pt. „Co wiemy o początkach 

Jastrzębia?” prelekcja Marcina Boratyna,  

▪ 17 stycznia 2026 roku – obchody 81. Rocznicy Marszu Śmierci,  

▪ 20 stycznia 2026 roku – spotkanie autorskie z Moniką Przybyłą – autorką debiutanckiej 

powieści „Miasto jutra. Czas wyboru” w Miejskiej Bibliotece Publicznej, 

▪ 23 stycznia 2026 roku – promocja ginącej twórczości tradycyjnej Śląska – Sztuka 

Węgla,  

▪ 23 stycznia 2026 roku – uroczysta 8. Gala i Bal Śląskiej Siatkówki w Będzinie, 

▪ 24 stycznia 2026 roku – zakończenie Turnieju Finałowego Mistrzów Województwa 

Śląskiego Juniorów w piłce siatkowej w sezonie 2025/2026,  

▪ 26 stycznia 2026 roku – Broadway Show Rewia Musicalowa w Miejskim Ośrodku 

Kultury,  

▪ 27 stycznia 2026 roku – Integracyjny Bal Karnawałowy organizowany przez Zespół 

Szkół Specjalnych Nr 9 im. dr M. Witczaka w Domu Zdrojowym,  

▪ 29 stycznia 2026 roku – spotkanie autorskie z Karin Lednicką – czeską pisarką, autorką 

powieści „Krzywy Kościół” w Miejskiej Bibliotece Publicznej,  
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IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynęło pismo z prośbą o wyjaśnienie działań podejmowanych przez 

Przewodniczącego Rady Miasta w zakresie weryfikacji oświadczenia majątkowego. 

Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową dotyczącą Uchwały Nr XV.141.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

z dnia 27 listopada 2025 roku. Przedmiotowa Uchwała została poprawiona zgodnie  

z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej i jest przedmiotem obrad dzisiejszej 

Sesji,  

✓ Wpłynął e-mail mieszkańca Miasta Dzielnicy Ruptawa w sprawie nawiezienia dużej 

ilości materiału niewiadomego pochodzenia na działki położone w Jastrzębiu-Zdroju 

przy ul. Żwirki i Wigury. Pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz przekazane Prezydentowi Miasta,  

✓ Wpłynęło pismo mieszkańców ulicy Brzechwy i Kopernika dotyczące niezgodnego  

z przepisami stosowania dmuchaw do liści na Osiedlu Przyjaźń. Pismo zostało 

przekazane radnym, zgodnie z dekretacją,  

✓ Wpłynęło pismo radnego Grzegorza Mosonia w sprawie przesłania pisma dot. 

współpracy pracowników Urzędu Miasta z Radnymi Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

Przedmiotowe pismo zostało przesłane radnemu,  

✓ Wpłynęło pismo Klubu Abstynentów „Arka” z prośbą o wyjaśnienie decyzji dotyczącej 

przydziału lokalu przy ul. Zielonej 16A oraz wskazanie podstaw prawnych podjętych 

działań. Przedmiotowe pismo zostało przekazane do wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęło pismo Prezydenta Miasta w sprawie wskazania dwóch osób z każdego klubu 

radnych, do pracy w zespole roboczym do spraw opracowania koncepcji 

zagospodarowania Strefy Centrum. Pismo przekazano Przewodniczącym Klubów 

Radnych,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie oraz rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego  

w sprawie stwierdzenia nieważności – w części Uchwały Nr XVI.147.2025 Rady 

Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu jednostki Szeroka  

o symbolu roboczym Sz3 w Jastrzębiu-Zdroju – część 2. Niniejsze pisma zostały 

przekazane na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska,  

✓ Wpłynęła skarga złożona do Wojewody Śląskiego przez radnego Grzegorza Mosonia 

zawierająca zarzuty pod adresem Przewodniczącego Rady Miasta. Odpowiedź  

na zarzuty ujęte w skardze została przesłana Wojewodzie Śląskiemu,  

✓ Wpłynęło pismo Stowarzyszenia Garażowiczów z Bukowej z prośbą o wyjaśnienie 

powodów zapowiedzi o nieprzedłużaniu umów dzierżawy gruntów pod 30 garaży przy 

ul. Bukowej w Jastrzębiu-Zdroju. Przedmiotowe pismo zostało skierowane  

na posiedzenie Komisji Budżetu i Skarbu,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 4200.V.32.2026 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 16 stycznia 2026 roku w sprawie opinii  

o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 2026 rok 
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Miasta Jastrzębie-Zdrój. Uchwała została przekazana na posiedzenie Komisji Budżetu 

i Skarbu,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 4200.V.33.2026 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach z dnia 16 stycznia 2026 roku w sprawie opinii  

o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Jastrzębie-Zdrój wynikającej  

z planowanych i zaciągniętych zobowiązań. Uchwała została przekazana na posiedzenie 

Komisji Budżetu i Skarbu,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Wydział Nadzoru 

Prawnego w sprawie udzielenia informacji popartych stosownymi dokumentami 

związanych z podjęciem Uchwały Nr XVI.157.2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku  

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Udzielono 

stosownej odpowiedzi, 

✓ Wpłynęło pismo Zarządu Miejskiego Klubu Honorowych Dawców Krwi im. Henryka 

Sławika w Jastrzębiu-Zdroju z prośbą o udzielenie wsparcia przy organizacji czwartej 

edycji wydarzenia pod nazwą „Krwiobieg”. Udzielono odpowiedzi Klubowi,  

✓ Wpłynęło pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Wydział Nadzoru 

Właścicielskiego zawierające wyjaśnienia w sprawie właściwości merytorycznej 

Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii obsługujących 

Ministra Finansów i Gospodarki. Przedmiotowe pismo zostało przekazane do 

wiadomości wszystkim radnym,  

✓ Wpłynęła skarga na Uchwałę Nr XVI.147.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia  

18 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu jednostki Szeroka o symbolu roboczym Sz3 w Jastrzębiu-

Zdroju – część 2. Zgodnie z właściwością skarga została przesłana do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gliwicach,  

✓ Wpłynęło pismo radnego Grzegorza Mosonia w sprawie opinii prawnej, 

✓ Wpłynęła petycja w sprawie odstąpienia od zamiaru likwidacji Publicznego 

Przedszkola Nr 5 w Jastrzębiu-Zdroju. Petycja została skierowana na posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 


